
 
 
 
 
 
                              ПЕРЕГОНІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА                                
ГОЛОВАНІВСЬКОГО РАЙОНУ  КІРОВОГРАДСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ            КОМІТЕТ 
 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 
  від  «  27» серпня   2024  року                                                                    №66 
                       
Про роботу відділу освіти, 
сім'ї,молоді , спорту культури та туризму 
Перегонівської сільської ради 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу освіти, сім'ї, 
молоді,  спорту, культури та туризму  Перегонівської сільської ради Ларису 
ГОЛОБОРОДЬКО про роботу відділу за І півріччя 2024 року, керуючись 
підпунктом 1 пункту «а» статті 32 та статтею 40 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», 

                         виконавчий комітет сільської  ради 

ВИРІШИВ: 

1.Інформація начальника відділу освіти, сім'ї, молоді,  спорту, культури та 
туризму  Перегонівської сільської ради  за І півріччя 2024 року  взяти до уваги 
(додається). 
2.Відділу освіти, сім'ї, молоді,  спорту, культури та туризму  Перегонівської 
сільської ради визнати задовільною. 
3.Начальнику відділу освіти, сім'ї, молоді,  спорту, культури та туризму  
Перегонівської сільської ради Голобородько Л.І.: 
продовжити роботу щодо спрямування  закладу освіти громади на створення 
умов для  забезпечення рівного доступу громадянам до якісної освіти, сучасних 
підходів до організації  навчання, виховання і розвитку особистості, на 
підвищення якості надання освітніх послуг; 
продовжити роботу щодо зміцнення та модернізації матеріально-технічної бази 
підпорядкованого закладу. 
4.Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

Сільський голова​ ​ ​ ​ ​          Володимир КОЗАК 

 



Додаток 
до рішення виконавчого                
комітету 
Перегонівської сільської ради 
27 серпня  2024 року №66 

  
Звіт про роботу відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури і туризму 

Перегонівської сільської ради  
за І півріччя 2024 рік  

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури і туризму Перегонівської 
сільської ради утворений Перегонівською сільською радою рішенням І сесії 8 
скликання № 15 від 02 грудня 2020 року, входить до її складу і в межах 
територіальної громади Перегонівської сільської ради забезпечує виконання 
покладених на цей підрозділ завдань.  

В своїй діяльності відділ керується Законом України «Про освіту», «Про 
дошкільну освіту», «Про загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», 
«Про охорону дитинства», Концепцією «Нової української школи», державними 
національними та регіональними програмами, Законом України «Про 
культуру», законодавчими та нормативно-правовими актами, що координують 
діяльність органів місцевої влади з питань реалізації державної політики у 
сфері культури і мистецтв. У відділі працює 4 особи. На всіх працівників 
розроблені посадові інструкції. Діяльність відділу здійснюється на основі плану 
роботи, затвердженого виконкомом Перегонівської сільської ради. Працівники 
відділу належним чином дотримуються виконавської дисципліни.  

Відділ освіти, культури, молоді та спорту працює за трьома напрямками: 
●​Загальна середня освіта; 
●​Дошкільна; 
●​Культура, сім’я, молодь, спорт, туризм, культурна спадщина. 

Повноваження у галузі туризму на спеціаліста з питань культури, молоді 
ПАШЕНЮК Наталію Петрівну. 

Відповідно до Конвенції про охорону нематеріальної культурної спадщини 
від 17 жовтня 2003 року, на виконання наказу Міністерства культури України від 
27 липня 2015 року № 548 «Про уповноваження Українського центру 
культурних досліджень на наукове-методичне забезпечення реалізації Конвенції 
про охорону нематеріальної культурної спадщини», наказу директора 
департаменту культури та туризму Кіровоградської обласної державної 
адміністрації від 29.10.2021 року № 232 «Про реалізацію в області Конвенції 
про охорону нематеріальної культурної спадщини», покладені повноваження у 
сфері нематеріальної культурної спадщини на спеціаліста відділу ПАШЕНЮК 
Наталію Петрівну. 

Керуючись п. 20 ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно Закону України «Про охорону культурної спадщини», 
повноваження у сфері охорони культурної спадщини покладені  на спеціаліста 
відділу ПАШЕНЮК Наталію Петрівну. 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2020 
року № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту 
на період до 2028 року», розпорядження Кабінету Міністрів України від 09 



червня 2023 року № 509-р «Про затвердження плану заходів на 2023 і 2024 роки 
щодо реалізації другого етапу Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на 
період до 2028 року», повноваження покладені на  відповідальну особу за 
впровадження Електронного реєстру спортивних споруд та верифікацію онлайн 
заявок власників спортивних споруд у Реєстр головного спеціаліста відділу 
ЧЕПІЛЬ Лілію. 

Відповідно до плану роботи відділу відбуваються апаратні наради 
працівників відділу. На даних нарадах планується робота на тиждень і 
розглядаються нагальні питання, проводиться аналіз виконавчої та фінансової 
дисципліни працівників. 

Робота була спрямована на здійснення ряду практичних заходів з метою 
удосконалення організації контролю та фактичного виконання документів, 
підвищення відповідальності керівників установ відділу за виконанням 
розпоряджень і доручень голови, листів облдержадміністрації, реагування на 
запити і звернення народних депутатів України та депутатів місцевих рад, 
листів підприємств, організацій тощо, рішень виконкому. 

З метою удосконалення форм і методів організації контролю за виконанням 
документів було проаналізовано та узагальнено стан контрольної діяльності та 
виконавської дисципліни і зроблено наступні висновки. 

Протягом звітного періоду до відділу надійшло всього 215 документів, 
вихідної документації –196 . 

В цілому за звітний період начальником відділу видано 32 накази з 
основної діяльності . 

Протягом І півріччя 2023 року не було отримано запитів на публічну 
інформацію. 

.  
  

І. Структура 
відділу освіти,сім’ї, молоді , спорту, культури і туризму 

Перегонівської сільської ради 
  

№ 
п.п Назва структурного підрозділу та посада Кількість штатних 

посад 

1. Начальник Відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури і 
туризму 1 

2. Головний спеціаліст -бухгалтер 1 

3. спеціаліст  2 

  
ІІ. МЕРЕЖА СТРУКТУРНИХ ПІДРОЗДІЛІВ ВІДДІЛУ ОСМ 

Перегонівської сільської ради 
1.​ Заклади ЗЗСО:  

●​Перегонівський ліцей Перегонівської сільської ради. 
●​(дошкільний підрозділ).  

1.​ Заклади культури : 
●​Перегонівський сільський будинок культури. 



●​Крутеньківський сільський будинок культури.  
●​Табанівський  сільський клуб. 
●​Давидівський сільський клуб. 

                      Перегонівська сільська бібліотека.  
●​Семидубська сільська бібліотека.  
●​Лебединська сільська бібліотека –вакантна посада. 
●​Крутеньківська сільська бібліотека - посада вакантна. 

  
ОСВІТА 

  

Мережа   

На початок  навчального року мережа  налічувала 1 ліцей з денною 
формою навчання, у якому здобувало освіту   301 учень  

Всього класів – 14, в тому числі 4 класи з інклюзивним навчанням учнів.  
Груп  продовженого дня – 3,  в них учнів – 100.  При Перегонівському ліцеї 

діє дошкільний підрозділ, в якому займається 65 вихованців. 
  
Кадрове забезпечення педагогічних працівників 
  

В освітній галузі громади працює 44 педагогічних працівників.  
З них:  

●​ у закладах дошкільної освіти –5,   
●​ у  закладах загальної середньої освіти –38:  
●​ 1– практичних психологів, соціальних педагогів -1,  
●​ асистентів в інклюзивних класах – 4, сумісників – 1;   

  
  

Дошкільна освіта 
  

Мережа, сформованість груп у дошкільному підрозділі формується з 
урахуванням потреб батьків. Питання створення нових місць для дітей 
дошкільного віку в громаді не актуально.  

У дошкільному підрозділі діє 3 вікових груп, в яких виховується і 
навчається 65 дітей дошкільного віку. 

Охоплення дітей дошкільною освітою становить 68%. У громаді охоплено 
100 % дітей 5-річного віку дошкільним навчанням.    

У підрозділі  постійно відбувається створення нового освітнього простору 
, з метою надання якісних освітніх послуг в умовах концепції «Нова українська 
школа». 

Освітня робота закладу дошкільної освіти громади відповідає основним 
вимогам Базового компоненту дошкільної освіти в Україні.  

В закладі  працює 5 педагогічних працівників. Для підвищення якості 
дошкільної освіти, забезпечення її сталого інноваційного розвитку педагогічний 
колектив  спрямовує свою діяльність на формування різнобічно розвиненої, 
духовно багатої, оптимістично та патріотично налаштованої особистості, 
починаючи з перших років життя дитини і завершуючи її вступом до школи. 
​  



         Навчальний рік, що закінчився, був не простий, в умовах війни освітній 
процес набирає нових специфічних умов. 
        Частину навчального року освітній процес здебільшого відбувався 
дистанційно. Для учнів, їх батьків і навіть для педагогів, дистанційна форма 
організації освітнього процесу не є найпривабливішою і найбажанішою, 
оскільки позбавляє живого спілкування, безпосередньої активної участі в 
процесі навчання. Але, головне – це життя і безпека всіх учасників освітнього 
процесу – учнів, вчителів, батьків. 
            У зв’язку з масовою міграцією населення, приїздом  
внутрішньо-переміщених осіб, виїздом із країни сімей за кордон,перед нами 
постала проблема надання якісної освіти всім дітям незалежно від їх місця 
перебування. Всі діти з категорії ВПО взяті на облік та влаштовані. Діти, які 
виїхали з батьками за межі  громади, отримують освіту за місцем проживання 
чи навчаються за дистанційною та сімейною формою. 
З метою підтримки  обдарованої молоді, створення  умов для її розвитку та 
позитивної мотивації до навчання,  серед учнів  громади проводяться учнівські 
олімпіади, турніри та інші інтелектуальні змагання.          Аналіз участі 
команд-учасників II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів, показав, що із 81 учасника переможцями стали 9 учнів, які зайняли І 
місце (ТКАЧУК Андрій 11клас - з інформатики, ПУЗАНКОВА Катерина 10 клас 
- з історії, математики, фізики, хімії;  НАЙДА Іван 9 клас - з хімії;  ГОНЧАРУК 
Дар’я 10 клас- з української мови та літератури, інформатики, інформаційних 
технологій, біологія, правознавство, географія; ГОЛОБОРОДЬКО Софія 10 клас 
-з англійської мови; ГАЙДАЙ Єва 9 клас – з англійської мови, біологія, 
географія; ФЕДОРОВИЧ Софія 8 клас – з математики, української мови, фізики, 
інформатики, хімії; ОНИЩУК Вадими 7 клас – з математики; БАХМАТА 
Вероніка 6 клас – з математики), 17 учнів – ІІ місце, 10 учнів- ІІІ місце.    
       Глибокі знання показали учні на олімпіадах з біології, англійської мови, 
математики, історії, інформаційних технологій, української мови. 
      За результатами  виступу учнівської команди на IIІ етапі Всеукраїнських 
учнівських олімпіад  маємо сім призових місць ( ПУЗАНКОВА Катерина, 10 
клас, фізика ІІІ місце (вчитель СОЛОМОНЮК Тетяна), ПУЗАНКОВА Катерина, 
географія ІІІ місце (вчитель МЕНЧУК Василь);  ГОНЧАРУК Дар’я, 10 клас, 
біологія ІІІ місце (вчитель ГОЛОБОРОДЬКО Світлана), ГОНЧАРУК Дар’я, 10 
клас, інформаційні технології  ІІ місце(вчитель ЖАБЧІЦ Ярослав), ГОНЧАРУК 
Дар’я, 10 клас, правознавство  ІІІ місце(вчитель ВОВК Сергій), МАЗУРА Ілля, 
11 клас, математика ІІІ місце(вчитель ЖАБЧІЦ Ярослав); ГОЛОБОРОДЬКО 
Софія, 10 клас, англійська мова, ІІІ місце(вчитель ТКАЧУК Наталія) за 
результатами участі в обласному конкурсі наукових проектів «Інсайти 
сьогодення від юних дослідників Кіровоградщини»  переможцем став   НАЙДА 
Іван - диплом ІІІ ступеня секція «Фольклористика» (вчитель КОРЧУМ 
Наталія).За участь  в обласному конкурсі наукових проектів «Інсайти 
сьогодення від юних дослідників Кіровоградщини», дипломами нагороджено – 
ТКАЧУК Дар’я 9 клас, секція «Англійська мова»  (вчитель ТКАЧУК Наталія); 
ФЕДОРОВИЧ Софія 8 клас, секція «Літературна творчість» (вчитель 
ІВАЩЕНКО Тамара). 

  



  
Відповідно до Положення про присудження премій обдарованим учням та 

педагогічним працівникам всі учні, які посіли призові місця, вже другий рік 
поспіль, отримали премію. Загальна сума премії становить 20000грн. 

Про те, на співбесіді з директором департаменту було зроблене зауваження 
про актуалізацію роботи в МАН. 

Ліцей в минулому навчальному році продовжував  працювати в умовах 
реалізації  Концепції «Нова українська школа»,  Державного стандарту 
початкової освіти.  
                Місцева  влада підтримує інновації, які впроваджуються в освітній 
простір освітян. Додаткові кошти з місцевого бюджету, спонсорська допомога,  
активна допомога депутатського корпусу, батьківської громадськості, керівників 
та працівників ЗЗСО все це дало змогу успішно впроваджувати нову 
реформу.          

  
Профільне навчання    

З метою виявлення, розкриття та реалізації індивідуальних здібностей, 
талантів і нахилів учнівської молоді в закладі освіти зосереджено увагу на 
впровадження профільного навчання.  

У 2023-2024 навчальному році відповідно до нових освітньої програми  
запроваджувалось профільне вивчення окремих предметів у 10,11 класах, яким 
було охоплено 41 учень,  що становить 100%  від загальної кількості учнів 10,11 
класів.  Профілі, які обирають учні, це-біологічний, математичний, 
географічний та  суспільно-гуманітарний напрями.  

  
Забезпечення підвезення до шкіл учнів сільської місцевості, які 

проживають за межею пішохідної доступності  
  
Важливим питанням щодо створення сприятливих умов для доступу 

школярів до якісної освіти та збереження здоров&apos;я є організація 
підвезення учнів до закладів  освіти громади.  Підвезення дітей, які проживають 
поза межею пішохідної доступності, здійснювалось  4 шкільними автобусами. 
Загалом в громаді у 2023-2024   навчальному році  було організовано підвіз для 
214 учнів, що становить 100 % до потреби. 

 Весь транспорт, який знаходиться, у задовільному стані. Проводяться 
необхідні ремонти, своєчасна діагностика.  

Наразі для підвезення дітей з інших сіл є потреба ще в  одному автобусі.  
  

Інклюзивний простір.  

Реалізація конституційного права громадян на одержання загальної 
середньої освіти здійснюється через усі форми її здобуття: очне, 

дистанційне, 
індивідуальне навчання (екстернат, сімейна форма, педагогічний 

патронаж), 
інклюзивне навчання. Значну увагу приділено  проблемам навчання 



та виховання дітей з особливими освітніми потребами (ООП).В  ліцеї  
навчається 3 учнів з особливими освітніми потребами  у 3-х інклюзивних 
класах.  Дану категорію дітей супроводжують 3  асистентів вчителів. З усіма та 
учнями проводяться корекційно-розвиткові заняття  відповідно рекомендацій та 
комплексних оцінок  фахівців інклюзивно-ресурсного центру.  

У  закладі освіти облаштовано пандус для безперешкодного доступу до 1 
поверху.  

Проблемні питання : 
1. Сприяти формуванню толерантного ставлення однокласників, учнів, 

вчителів та батьків інших класів до дітей з особливими освітніми потребами, 
підвищувати загальну культуру спілкування учнів.  

2.Залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних 
позашкільних заходів, участі у конкурсах, спортивних змаганнях з урахуванням 
їх інтересів, здібностей, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної 
діяльності та стану їх здоров’я. 
​  
Виховний простір освітнього процесу 
  
У 2023/2024навчальному році виховна робота у  була наповнена новим змістом. 
Пріоритетним напрямком виховної роботи було національно-патріотичне 
виховання дітей та учнівської молоді, яке впроваджувалось шляхом реалізації 
Стратегії національно-патріотичного виховання. 
Всі заходи, які проводились у закладі освіти, були наповнені 
громадянсько-патріотичним змістом. Проявом патріотичного духу, 
свідченням формування української політичної нації стало масове використання 
української національної та державної символіки, одягу з українською 
символікою, жовто-блакитних кольорів при проведенні виховних заходів. 
  
З самого початку війни, яку російська федерація розв’язала і веде проти 
України, виникла нагальна необхідність переосмислення зробленого і 
здійснення системних заходів спрямованих на посилення 
національно-патріотичного виховання учнівської молоді –формування нового 
українця, що діє на основі національних та європейських цінностей. 
  
Реалії сьогодення визначили пріоритетні напрями роботи з військово- 
патріотичного виховання дітей та молоді. 
В закладі проводились уроки патріотизму, виховні години, флеш-моби,  
«круглі столи», інформаційні хвилини, конкурси, інші заходи, що спрямовані 
на утвердження громадянських цінностей, виховання почуття патріотизму, 
зміцнення національної свідомості. 
Робота всіх закладів освіти була направлена на формування громадянина - 
патріота України, підготовленого до життя, з високою національною 
свідомістю; 
виховання громадян, які здатні побудувати громадянське суспільство, в 
основу якого були б закладені та постійно втілювалися демократія, 
толерантність та повага до прав людей. Учні нашого ліцею постійно брали 
участь у відзначення Дня Соборності України, Дня Захисника Вітчизни, Дня 



українськоїписемності,  Дня Конституції, Дня Незалежності України, Дня 
Гідності та Свободи та ось останній захід показав, що робота в цьому напрямку 
проводиться ще недостатня. 
В умовах воєнного стану  був проведений етап Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). 

Одним із зауважень при розмові з директором департаменту було 
недостатнє висвітлення навчально-виховної роботи в телеграм каналі «Освітній 
простір Кіровоградщини». 

З метою безпеки життєдіяльності учнів у закладах було заплановано п’ять 
тижнів безпеки: «Правила дорожнього руху знай – життя та здоров’я зберігай!», 
«Про вогонь нам треба знати, з ним не можна жартувати», «Здоров’я дітей – 
здоров’я нації», «Щоб не трапилось біди, обережним будь завжди!», «Рушаєш у 
дорогу чи далеку путь – про правила дорожні не забудь».  За підсумками 
проведення Тижнів, робота вчительки Валентини ЛАДИКИ була відмічена 
наказом директора департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної 
військової адміністрації. 
Позашкільна освіта 

         Серед пріоритетних напрямів державної політики щодо розвитку освіти 
важливого значення надається позашкільній освіті як дієвому важелю 
соціального виховання та формування життєвої компетенції молоді. У 
єдиномуосвітньому просторі позашкільна освіта займає вагоме місце. 
Позашкільна  освіта у громаді реалізовується через роботу 9 гуртків, де  
займалось 130 дітей. 

Основна задача – залучити дітей до роботи в гуртках. Для цього треба їх 
зацікавити діяльністю. Сучасність вимагає від кожного педагога креативності, 
особистісних якостей, що сприяють виробленню власного стилю. Саме на 
заняттях гуртків розкривається талант вихованців 

Загалом роботу гуртків   можна вважати задовільною. Інтелектуальний 
гурток здобуває перемоги у всеукраїнських онлайн конкурсах. Хореографічний 
гурток функціонує на високому рівні,приймає участь у всеукраїнських 
конкурсах та фестивалях.   
МЕТОДИЧНА РОБОТА 
  

У 2023-2024 навчальному році було проатестовано 13 педагогічних 
працівників  на відповідність та встановлення кваліфікаційних категорій.   

Протягом останніх років вчителі початкових класів  ефективно працюють  
над впровадженням інноваційних методик навчання та виховання на основі 
компетентнісного підходу, а саме технологій створення ситуації успіху, 
критичного мислення, мнемотехніки, інтерактивних технологій, методу 
проектів. У своїй роботі вчителі використовували такі форми роботи як 
взаємовідвідування уроків, майстер-класи, творчі звіти, консультації, 
поєднували групові та індивідуальні форми роботи. 

Але поряд з цим вчителі не мають власних блогів, для презентації своїх 
педагогічних здобутків, наша громада одна з тих де ніхто з учителів початкових 



класів, української мови, математики не взяли участь в сертифікації вчителів. 
(Цього року, як і попереднього сертифікація була для бажаючих). 

​ У минулому навчальному році в умовах, пов’язаних з війною, всі 
учасники освітнього процесу потребували психологічної підтримки і 
допомоги. Тому істотно зросла роль психологічної служби у проведенні 
соціально-педагогічної і психологічно-просвітницької діяльності, 
інформуванні всіх учасників освітнього процесу з питань збереження 

їхнього 
соціального благополуччя і психічного здоров’я. 
  
 Моральне та матеріальне стимулювання. Соціальні гарантії  
  
На контролі відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму  

питання соціального захисту працівників галузі освіти.   
 В зведеному бюджеті громади на освіту у 2024році було виділено 

24958тис. грн. (Місцевий бюджет 9000 тис.грн.,12000тис. грн.)  
Відповідно до затверджених кошторисів в першу чергу проводилось 

фінансування захищених статей: заробітної плати, продуктів харчування та 
оплата комунальних послуг і енергоносіїв.  Заборгованості по виплаті 
заробітної плати працівникам освіти не було. 

 Рівень доплати за престижність педагогічної праці був фіксованим і 
складав 20% - максимально можлива доплата.  Педагогічним працівникам, які 
навчають учнів в НУШ, надбавка за престижність збільшена до 30%.  
Виплачено матеріальну допомогу на оздоровлення педпрацівникам - 100%, 
виплачується матеріальне стимулювання працівників (винагорода по ст. 57).    

Здійснюються  преміювання  педагогічним працівникам, які підготували 
призерів, переможців олімпіад та конкурсів обласного рівня. 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту дотримується своїх зобов’язань 
щодо надання додаткових відпусток, оплати праці в нічний час, виділяються 
відповідні кошти на заходи з охорони праці. 
Забезпечення підручниками 

Підручниками для 7 класу забезпечені на 50%. 
  

Харчування учнів 

В організації харчування в ліцеї керуються вимогами 
постанови Кабінету Міністрів України No 305 від 24.03.2021 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти 

та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», наказу МОЗ від 25 вересня 
2021 року No 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти»,. 

Питання організації харчування дітей у навчальному закладі залишається 
одним з найбільш актуальних та заслуговує на особливу увагу, адже з основних 
факторів впливу на здоров’я дітей є забезпечення їх повноцінним і 
раціональним харчуванням.  

Всі учні харчуються безкоштовно. Вартість харчування для учнів 1-11 
класів становить 38 грн., вартість харчування дітей дошкільного підрозділу 



становить 66,00 грн. (харчування також 
безкоштовне)                                                                                                                  
                                             

Харчування організовано на підставі перспективного меню, яке погоджене 
з Голованівським  управлінням Головного управління Держпродспоживслужби 
в Кіровоградській  області. 

                                          
Закупівля продуктів харчування здійснюється у постачальників, які 

здійснюють постачання продуктів харчування на підставі документів, що 
засвідчують їх якість, в асортименті та в кількості. 

Будівництво, капітальні ремонти, енергозберігаючі технології, 
підготовка до початку опалювального сезону 

При підготовці закладу до нового навчального року  виконано ряд робіт, 
зокрема: 

З місцевого бюджету виділено 139050 грн. 
-закуплено матеріали для ремонту на суму – 50000 грн. 
-пофарбовано внутрішні стіни приміщення,двері,підлогу. 
-здійснено ремонт мережі водопостачання. 

Дорожньою картою освітньої політики найближчим часом  буде     
Комплексна Програма розвитку освіти Перегонівської  сільської ради на 
2022-2027 роки. 
       Головним завданням наступного навчального року є забезпечення 
високої якості освіти. Сучасному суспільству потрібна людина творча та 
ініціативна ,готова і здатна відповідати за власний добробут, добробут усього 
суспільства,бути активним громадянином України, мати позитивне ставлення до 
себе, своєї родини, учнів, педагогів та навчання. 
Тому пріоритетним є створення школи, яка буде безпечним середовищем 
для розвитку дітей, місцем, де учні отримуватимуть не лише знання, а й 
практичні уміння їх застосовувати, навчатимуться оцінювати навколишній 
світ та дійсність.   

Культура, молодь та спорт 
Протягом січня 2024 року були опрацьовані та  надіслані статистичні звіти 

до департаменту культури, управління молоді та спорту і Кіровоградське 
обласне відділення (філії) Комітету з фізичного виховання та спорту 
Міністерства освіти і науки України. 

НКС 
Відповідно до наказу директора департаменту культури та туризму 

Кіровоградської обласної державної адміністрації від 29 жовтня 2021 року № 
232 «Про реалізацію в області Конвенції про охорону нематеріальної культурної 
спадщини», враховуючи методичні рекомендації зі збору й обробки елементів 
нематеріальної культурної спадщини та алгоритм виявлення елементів НКС на 
території громади виявлено один елементи НКС – Маланка (Цигани). Дані 
елементи внесені до місцевого/регіонального Переліку елементів НКС. На 
сьогоднішній день ведеться подальша робота з пошуку нових елементів 
нематеріальної культурної спадщини громади.. 

  



Культурна спадщина 
В зв’язку з дефіцитом коштів місцевого бюджету охоронні договори та 

облікова документація на об’єкти культурної спадщини виготовлені не в 
повному обсязі. 

 Національно-патріотичне виховання 
Розвиток національно-патріотичного виховання в Перегонівській сільській 

раді реалізовується відповідно до Програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді Перегонівської сільської ради на 2022-2025 роки 
(затвердженої рішенням сесії Перегонівської сільської ради № 494 від 21 січня 
2022 року). 

  
Фізична культура та спорт 

Розвиток сфери фізичної культури та спорту в Перегонівській громаді 
реалізовується відповідно до Програми розвитку фізичної культури і спорту 
Перегонівської сільської ради на 2021-2025 роки (затвердженої рішенням сесії 
Перегонівської сільської ради № 44 від 24 грудня 2020 року). 

Протягом І півріччя 2024 року були проведені територіальні регіональні 
спортивні змагання «Пліч о пліч» тат районні змагання з баскетболу 

  
Проблемними питаннями у сфері фізичної культури та спорту залишається 

відсутність фінансування на покращення матеріально-технічної бази, ремонт та 
модернізація спортивних майданчиків. 

  
  

Культурно-мистецькі заходи за І квартал 2024 року 
За І півріччя 2023 року були заплановані культурно-мистецькі заходи згідно 

з перспективним планом кожного закладу культури. Усі вони були проведені у 
вказаному форматі – концерти, відео виступи,онлайнзходи та презентації, усні 
журнали, виставки. 

Заходи, які не проводились у звичному режимі – проводились дистанційно. 
Проведені заходи: 
- заходи на новорічно-різдвяні свята; 
- заходи до Дня Соборності України; 
- заходи до Міжнародного дня пам’яті жертв Голокосту; 
- заходи до Дня пам’яті Героїв Крут; 
- заходи до Дня пам’яті Героїв Небесної Сотні «Майдан. Україна. Шлях 

до свободи»; 
- заходи до Міжнародного дня рідної мови; 
- заходи до Дня державного  герба України; 
- заходи  присвячені пам’яті Т.Г. Шевченка (патріотичний спецпроєкт "І на 

оновленій землі...",онлайн-презентація до твору "Наймичка", флешмоб 
#Ми_чуємо_тебе_Тарасе_крізь_століття); 

- заходи до Дня українського добровольця; 
- заходи до Дня народження Ліни Костенко (віршований флешмоб до Дня 

Народження Ліни Костенко під 
хештегом #Віддай_людині_крихітку_себе_За_це_душа_наповнюється_світлом). 

- заходи до Дня Великодня (акція «Христос Воскрес.Воскресне Україна); 

https://www.facebook.com/hashtag/%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%B4%D0%B0%D0%B9_%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%96_%D0%BA%D1%80%D0%B8%D1%85%D1%96%D1%82%D0%BA%D1%83_%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%B5_%D0%B7%D0%B0_%D1%86%D0%B5_%D0%B4%D1%83%D1%88%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D1%8E%D1%94%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F_%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%BB%D0%BE%D0%BC?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWXZmHl0sQVn0rlmJINb7jB3HWfBajaN1ulZg3HWBKBJVMzv8fA_12ab8Ec2WEwJmTUTAQSGaL8eOYzU9Bhubcl60acJ1TOO1OCbxlhfCVRVTS_H0wZEngmWfbXD6UkHeAz3SIAUayWuVGsR5_2m8p_XPNeCrxJ9Q03wUveqoiAsmzDyUtL6TkaVHu42SCGnU2cDjv1c_-hRYjz4u9xnjo7&__tn__=*NK-y-R


- цикл відео-флешмобу #Успішні_історії_дітей_з_родин_ВПО; 
- святковий концерт до Міжнародного дня танцю; 
- заходи до Міжнародного дня пам’яті про Чорнобильську катастрофу; 
- заходи до Дня пам’яті та примирення «Герої не вмирають»; 
- заходи до Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні; 
- заходи до Дня Європи; 
- заходи до Дня матері (#моя_мама_найкраща_2023); 
- благодійний захід присвячений до Дня матері, родини та вишиванки 

«Вишиванко моя, моя доле, материнський святий оберіг»; 
- патріотичний онлайн-флешмоб #я_душу_одягну_у_вишиванку; 
- заходи до Міжнародного дня сім’ї; 
- благодійний захід «Доброго вечора! Ми з України!»; 
- благодійний захід «Ми діти твої, Україно!»; 
- заходи до Дня захисту дітей (акція #маленьке_діло_велика_справа, 

флешмоб «Молитва за Перемогу» в рамках обласної благодійної акції 
«Об’єднані у центрі України», акція «Літо:2023 – наближаємо Перемогу!»); 

- благодійний захід «Вірю в ЗСУ»; 
- заходи до Дня вшанування пам’яті дітей, які загинули внаслідок збройної 

агресії РФ проти України; 
- благодійний захід «Буде мир над Україною»; 
В соціальній мережі Фейсбук створені групи закладів культури де 

висвітлюються всі проведені заходи. 
Акція «Літо:2023 – наближаємо Перемогу!» 

На виконання законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», 
«Про охорону дитинства» та з метою забезпечення змістовного дозвілля та 
розвитку дітей під час літніх канікул 2023 року установами відділу ОКМС 
розроблені плани заходів для проведення дитячої акції «Літо:2023 – наближаємо 
Перемогу!», яка буде тривати до кінця літа. 

Перспективи на ІІІ квартал 2023 року: 
1.​ Сприяння реалізації основних завдань Координаційної 

ради з питань національно- патріотичного виховання та 
молодіжної політики при  Перегонівській сільській раді  
Голованівського  району  Кіровоградської  області. 

2.​ Реформування галузі культури в громаді  в умовах 
децентралізації, модернізація матеріально-технічної бази та 
інформаційно-технологічної інфраструктури публічних, 
публічно-шкільних бібліотек, клубних закладів. 

3.​ Продовження проведення інвентаризації об’єктів 
культурної спадщини. Виготовлення облікової документації на 
об’єкти. 

4.​ Організація та контроль щодо функціонування та 
системної роботи розмовного клубу. 

5.​ Активна робота в напрямку нематеріальної культурної 
спадщини. Виявлення об’єктів для створення місцевого переліку 
нематеріальної культурної спадщини на території Перегонівської 
ТГ. 



6.​ Впровадження  Електронного  реєстру спортивних 
споруд та верифікація онлайн заявок власників спортивних споруд 
у Реєстр на території Перегонівської громади. 

7. Підготовка до серпневої конференції педагогічних працівників. 
8. Підготовка навчальних закладів громади  до свята Першого дзвоника. 

●​ І. Підготовка навчальних закладів до роботи в осінньо – 
зимовий період 2024/2025 н.р. 

●​  Громада має один опорний заклад Перегонівський ліцей 
учнів – 279 учнів.Згідно акту прийому закладу освіти до нового 
навчального року  

Всі педагогічні працівники відбули щорічні відпустки у повному обсязі і 
отримали відповідні до норм законодавства виплати. Керівник закладу освіти 
провів відповідну кадрову роботу. Складається тарифікаційний список. 

Всі працівники закладу освіти пройшли згідно графіку медичний огляд за  
кошти місцевого бюджету.  

Працівники закладів освіти проходять навчання щодо допуску до роботи 
згідно посадових обов’язків. 

Керівником ЗЗСО  видані накази, щодо закріплення відповідальних осіб 
згідно нормативів з експлуатації приміщень, санвузлів, спортивного інвентаря 
та обладнання, щодо забезпечення всіх передбачених учбовим планом 
напрямків учбово- виховної роботи, охорони праці персоналу, безпеки учнів під 
час учбового процесу та на період змішаного і дистанційного навчання, 
дотримання норм  протипожежної безпеки, Санітарного регламенту 
Підвезення здійснюватимуть 4 автобуси. 

Для підготовки закладу до нового навчального року здійснено наступні заходи: 

З місцевого бюджету виділено 139050 грн. 

●​ закуплено матеріали для ремонту на суму - 50000 грн. 
●​ Пофарбовано внутрішні стіни приміщення, двері, підлогу. 
●​ Здійснено ремонт мережі водопостачання. 

  
Протипожежні заходи ( здійснені за рахунок місцевого бюджету): 
Всього використано коштів на протипожежні заходи – 146,661 грн. 

●​Проведено технічне обслуговування вогнегасників в кількості 35шт. 
на суму 3,960грн.  
Облаштування захисних споруд. 

  
Станом на 18.08.2024 року в Перегонівському ліцеї виготовлено 

проектно-кошторисну документацію «Корегування капітального ремонту ПРУ»  
на суму 4794,378 грн.  

В укритті забезпечено підключення Wi-fi роутерів до мережі інтернет 
(провайдер «МегаПростір»).  

Ремонтні роботи виконані за кошти місцевого бюджету в розмірі   7,560грн. 
У Перегонівському ліцеї послуги під&apos;єднаним до Інтернет мережі надає 
провайдер - Мегапростір. 



В ліцеї швидкість Інтернету до 100 мБ, мережа «розведена» по всіх кабінетах 
проводом «кручена пара», а також WiFi мережа (приміщення всього ліцею та 
укриття). 

Інформація, щодо ведення єдиної бази даних ПЕРЕГОНІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
розміщена в комп&apos;ютерній програмі «КУРС ШКОЛА». 

Ведення електронних класних журналів та електронних щоденників 
здійснюється на порталі NZ.UA . З 2023-2024 навчального року офіційно 
впроваджуємо ведення електронних щоденників та журналів. 

Дистанційне навчання проводиться з допомогою Google Workspace for Education 
- це пакет спеціалізованого хмарного програмного забезпечення, інструментів 
для спільної роботи та дистанційного навчання від компанії Google. 
(Classroom). 

Харчування буде здійснюватися власними кухарями. В їдальні система 
НАССР запроваджена частково. Зроблені дослідження питної води та піску, 
показники в межах норми. 

Станом на 19.08.2024 року підписано   акт готовності до нового 2024/2025 
навчального року. 

●​ Незважаючи на системні заходи та своєчасне усунення недоліків в 
процесі роботи в період воєнного стану залишаються проблемними 
питання Потрібно оновити комп’ютерний клас, так як ПК 2008 року. 

●​ Часткова заміна плафонів освітлення. 
●​ Продовжити роботу зі встановлення мультимедійних комплектів по 

кабінетах (англійська мова, історія, географія, хімія та інші) потреба 
- 11 шт. (в наявності є 8 мультимедійних комплексів). 

●​ Вимощення доріжок до укриття. 
 

Про підсумки роботи із зверненням громадян 
  

Виконуючи основні вимоги Закону України «Про звернення громадян», 
Указу Президента України від 07.02.2008 №109/2008 «Про першочергові заходи 
щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на 
звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування», з 
метою оперативного вирішення питань, порушених у зверненнях, задоволення 
законних вимог заявників, відділом освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури і 
туризму Перегонівської сільської ради забезпечено їх своєчасний, об’єктивний і 
всебічний розгляд. Звернення на гарячу лінію, приймаються щодня. Графік 
приймання звернень та номер телефону не змінювався.  

  
  

Начальник відділу                                                 Лариса ГОЛОБОРОДЬКО 
  

  



 


